- 1 -

                                平成 29 年 3 月 27 日

各  位

会 社 名 東 亜 建 設 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  秋山 優樹

（コード番号 1885 東証第一部・札証）

問合せ先 管理本部総務部長  秦 智史

（TEL 03-6757-3800）

特別損失の計上、業績予想の修正及び配当予想に関するお知らせ

当社は、平成 29 年３月期において、下記のとおり特別損失を計上する見込みとなりました。ま

た、特別損失の計上及び最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 11 月 11 日に公表いたしました業績

予想及び未定としておりました配当予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１．特別損失の計上について（連結・個別）

当社が施工した地盤改良工事において発生した施工不良等について、修補に係る費用等を合

理的に見積もった結果、施工不良関連損失として、特別損失に約 156 億円を計上する見込みと

なりました。

２．業績予想の修正について

（１）平成 29 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 172,000 3,200 2,700 ― ―

今回修正予想（Ｂ） 172,000 6,400 5,900 △7,200 △344.46

増減額（Ｂ－Ａ） ― 3,200 3,200 ―

増減率（%） ― 100.0 118.5 ―

(ご参考)前期実績

(平成 28 年３月期)
200,282 11,789 10,606 6,038 288.88

（注）平成 28 年 10 月 1 日付で普通株式 10 株につき１株の割合で株式併合を実施しております。前連結会

計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

- 2 -

（２）平成 29 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

    百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 165,000 2,700 2,200 ― ―

今回修正予想（Ｂ） 165,000 5,700 5,200 △7,500 △352.88

増減額（Ｂ－Ａ） ― 3,000 3,000 ―

増減率（%） ― 111.1 136.4 ―

(ご参考)前期実績

(平成 28 年３月期)
193,257 10,931 9,832 5,475 257.61

（注）平成 28 年 10 月 1 日付で普通株式 10 株につき１株の割合で株式併合を実施しております。前事業年

度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

（３）修正の理由

①個別業績予想

売上高は、受注が伸び悩んだものの手持工事の進捗が順調に推移しており、前回発表予想

値と同額となる見込みです。営業利益及び経常利益は、主に工事採算性の改善により、前

回発表予想値を 30 億円上回る見込みです。当期純利益は、上記１．に記載の特別損失を計

上すること等により、△75 億円となる見込みです。

②連結業績予想

主に個別業績予想の修正に伴い、連結業績予想についても修正いたします。

３．配当予想について

（１） 配当予想公表の理由

当社の配当金については、安定的な配当を継続することに重点をおきつつ、業績に応じた利

益還元を行うこと、また内部留保金については、今後の厳しい環境に立ち向かうべく経営基

盤の強化を目的とした財務体質の改善に使用することを基本方針としております。

しかしながら、平成 29 年３月期の期末配当予想においては、上記１．に記載の特別損失の

計上による損益状況を勘案して、誠に遺憾ながら、期末の剰余金の配当予想を無配とさせて

いただくことといたしました。

株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、引き続きご支援を賜りますようお願い申

し上げます。

- 3 -

（２）配当予想の内容

 年間配当金

期末 合計

前回予想
（平成 28 年 11 月 11 日発表）

― ―

今回修正予想 ０円 00 銭 ０円 00 銭

前期実績
（平成 28 年 3 月期）

４円 00 銭 ４円 00 銭

（注）平成 28 年 10 月 1 日付で普通株式 10 株につき１株の割合で株式併合を実施しております。前期実績

（平成 28 年 3 月期）の１株当たり配当金については、当該株式併合前の実際の配当金の金額を記載

しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他の特記事項

上記の予想数値は、当社が発表日現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づい

て作成したものであり、実際の業績は、今後さまざまな要因によって業績予想値とは異なる結果となる可能

性があります。

以 上